
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il D.lgs. 15 maggio 2025, n. 71 rubricato “Disciplina delle nuove modalità di accesso ai corsi di 

laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia (LM-41), in Odontoiatria e protesi dentaria 

(LM-46) e in Medicina veterinaria (LM-42).”; 

VISTO il D.M. 30 maggio 2025, n. 418 rubricato “Disciplina accesso corsi di studio afferenti alla Classe di 

Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e chirurgia (LM-41), alla Classe di Laurea Magistrale 

a Ciclo Unico in Odontoiatria e protesi dentaria (LM-46) e alla Classe di Laurea Magistrale a Ciclo 

Unico in Medicina veterinaria (LM-42), di cui alla legge 14 marzo 2025, n. 26; 

VISTO il D.M. 20 giugno 2025, n. 431 rubricato “Contributo forfettario e termini iscrizione al semestre 

aperto, nonché date degli appelli degli esami per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo 

unico in Medicina e chirurgia, Odontoiatria e protesi dentaria e Medicina veterinaria A.A. 2025-

2026.”; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2025, n. 599 rubricato Definizione modalità contenuti prova di ammissione ai 

corsi di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e protesi dentaria e Medicina 

veterinaria in lingua inglese – a.a. 25/26 nonché dei posti disponibili per l’ammissione a tali corsi; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti a far parte della Commissione di esame del semestre aperto per 

l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia [LM-41] e in 

Odontoiatria e protesi dentaria [LM-46], comunicata dalla Scuola di Scienze della Salute Umana 

con nota prot. 287518 del 16 ottobre 2025 e comunicazione del 23 ottobre 2025 (prot. 333187 

del 13 novembre 2025)   

DECRETA 

la nomina della Commissione d’esame del semestre aperto per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a 

ciclo unico in Medicina e chirurgia [LM-41] e in Odontoiatria e protesi dentaria [LM-46], per i giorni 20 

novembre 2025 e 10 dicembre 2025 e per le successive attività disciplinate dai decreti ministeriali, nella 

seguente composizione in sottocommissioni: 

 



 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA 

Presidente: 

Prof.ssa Linda Vignozzi 

Membri: 

Prof. Matteo Becatti 

Prof. Francesco Bemporad 

Prof.ssa Monica Bucciantini  

Prof.ssa Cristina Cecchi 

Prof. Fabrizio Chiti  

Prof.ssa Elisa Giannoni  

Prof. Paolo Paoli  

Dott. Francesco Ranaldi  

Prof. Niccolò Taddei 

BIOLOGIA 

Presidente: 

Prof.ssa Betti Giusti  

Membri: 

Prof.ssa Caterina Bernacchioni 

Prof.ssa Chiara Donati 

Dott. Simone Luti  

Prof.ssa Francesca Magherini  

Dott.ssa Lucia Magnelli  

Prof. Matteo Ramazzotti 

Prof.ssa Maria Letizia Taddei 

FISICA

Presidente: 

Prof. Lorenzo Franchi  

Membri: 

Prof.ssa Mara Bruzzi  

 

 

Dott. Giacomo Insero 

Prof.ssa Livia Marrazzo 

Prof.ssa Silvia Nava 

Prof.ssa Stefania Pallotta  

Prof.ssa Cinzia Talamonti 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

VISTO 

La Dirigente  


		2025-11-18T17:06:26+0100


		2025-11-19T17:09:09+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




